
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070800143

143

Nº 129, quarta-feira, 8 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Espécie: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 179/2019 - Processo Administrativo nº.
029/2019 - Pregão Presencial nº. 009/2019-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; através do Fundo Mun. de Assist. Social de Ibotirama; CONTRATADA: Passos
Auto Peças Ltda; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência com renuncia a revisão e/ou
reajustamento, em virtude de saldo existente; Fundamento Legal: Lei 8.666/93; Rec. Orç.:
02.06.000-2026-3.3.9.0.30.00.00-0100; 02.06.001-2028/2036/2043/3.3.9.0.30.00.00-
7101/0104/0119; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Sec. Mun. Assist. Social: Noélio José do
Nascimento, e pelo Contratado: Claudecy dos P. Santos.

Espécie: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 180/2019 - Processo Administrativo nº.
029/2019 - Pregão Presencial nº. 009/2019-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: Passos Auto Peças Ltda; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência
com renuncia a revisão e/ou reajustamento, em virtude de saldo existente; Fundamento
Legal: Lei 8.666/93; Rec. Orç.: 02.01.000-2002-3.3.9.0.30.00.00-0100; 02.01.002-
2006/3.3.9.0.30.00.00-0100; 02.01.003-2008-3.3.9.0.30.00.00-0100; 02.04.000-
2012/3.3.9.0.30.00.00-0100; 02.05.000-2015-3.3.9.0.30.00.00-0100; 02.06.002-
2044/3.3.9.0.30.00.00-0100; 02.07.000-2047-3.3.9.0.30.00.00-0100; SIGNATÁRIOS: Pela
Contratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pelo Contratado:
Claudecy dos P. Santos.

Espécie: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 181/2019 - Processo Administrativo nº.
029/2019 - Pregão Presencial nº. 009/2019-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; através da Secretaria Mun. de Educação; CONTRATADA: Passos Auto Peças Ltda;
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência com renuncia a revisão e/ou reajustamento, em
virtude de saldo existente; Fundamento Legal: Lei 8.666/93; Rec. Orç.: 02.06.000-2026-
3.3.9.0.30.00.00-0100; 02.06.001-2028/2036/2043/3.3.9.0.30.00.00-7101/0104/0119;
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Sec. Mun. Educação: Edcarlos A. de Queiroz, e pelo
Contratado: Claudecy dos P. Santos.

Espécie: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 182/2019 - Processo Administrativo nº.
029/2019 - Pregão Presencial nº. 009/2019-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: União Peças e Serviços Ltda; OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência com renuncia a revisão e/ou reajustamento, em virtude de saldo existente;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93; Rec. Orç.: 02.01.000-2002-3.3.9.0.30.00.00-0100;
02.01.002-2006/3.3.9.0.30.00.00-0100; 02.01.003-2008-3.3.9.0.30.00.00-0100; 02.04.000-
2012/3.3.9.0.30.00.00-0100; 02.05.000-2015-3.3.9.0.30.00.00-0100; 02.06.002-
2044/3.3.9.0.30.00.00-0100; 02.07.000-2047-3.3.9.0.30.00.00-0100; SIGNATÁRIOS: Pela
Contratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pelo Contratado:
Luciano S. dos Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO n° 002/2020, Processo Administrativo: 166/2020, Tipo MENOR PREÇO
GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Contratação de empresa de
engenharia para execução das obras de requalificação da Praça José Leão dos Santos e
Mercado de Artes no município de Ipirá-Ba, Sessão de Abertura às 10:00 horas do dia
23/07/2020 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de IPIRÁ
- Bahia, local Centro Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão - Km 86. Maiores
informações através do tel. (75) 3254-1394 das 07:00 às 13:00 horas .

Os interessados poderão obter o Edital através do site www.ipira.ba.gov.br, e
na Prefeitura Municipal de IPIRÁ - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
07:00 hrs as 13:00 hrs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO n° 003/2020, Processo Administrativo: 164/2020, Tipo MENOR PREÇO
GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de Pavimentação em Paralelepípedos, com
drenagem superficial, em ruas da cidade de Ipirá, conforme Contrato de Repasse nº
895246/2019/MDR/CAIXA, Sessão de Abertura às 10:00 horas do dia 24/07/2020 e será
realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de IPIRÁ - Bahia, local
Centro Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão - Km 86. Maiores informações através do
tel. (75) 3254-1394 das 07:00 às 13:00 horas .

Os interessados poderão obter o Edital através do site www.ipira.ba.gov.br, e
na Prefeitura Municipal de IPIRÁ - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
07:00 hrs as 13:00 hrs.

Ipirá - BA, 7 de julho de 2020.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PP Nº 19/2020

PP Nº 019/2020- Fornecimento de material de construção diversas secretarias do Município de
Irará no dia 21/07/2020, às 09:00h e PP 021/2020 - Prestação de serviços de locação de
máquinas, Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, no dia 20/07/2020, às
09:00h Edital através e-mail: copelirara@outlook.com

Irará- BA, 7 de julho de 2020.
JEAN C. A. LUIZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE 007/2020 -PA-
084/2020, no dia 17 de julho de 2020, às 10:00hs. Tendo por Objeto. Aquisição de
equipamentos de informática (peças), impressoras e suprimentos. Para atender as
demandas da secretaria de Administração e demais secretarias do Município de Itacaré.
Exercício 2020 Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br
Licitação nº 823258. Informações através do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-008/2020 -PA-
086/2020, no dia 21 de julho de 2020, às 10:00hs. Tendo por Objeto.: A Prestação de
Serviços de Seguro total dos veículos, pertencentes a frota oficial do Município de Itacaré,(
decorrente de prejuízos causados nos casos de colisão; abalroamento; capotagem; queda
de precipícios e de pontes; queda acidental, sobre o veículo, de qualquer objeto ou
substâncias que dele não faça parte integrante e não esteja nele afixado; granizo, furacão;
terremoto; submersão total ou parcial, prestação de serviços de socorro ou salvamento em
situação decorrente de um dos riscos cobertos-Cobertura Total e/ou Compreensiva;
Colisão; Incêndio; Roubo; Responsabilidade Civil Facultativa de Veículos -RCF-V; Acidentes
Pessoais de Passageiros-APP. Exercício 2020. Interessados deverão retirar o edital no site
www.licitacoes-e.com.br. Informações através do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com.

Itacaré-BA, 7 de julho de 2020.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE ADIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

A Presidente da COPEL do municipio de ITAGI, designada pela portaria nº 060
de 17 de junho de 2020 com base nas leis 8.666/93 e suas alterações - objeto aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, decide
adiamento o certame referente ao edital do chamamento publico nº 001/2020 para
revisão e retificação do termo de referência do edital. Designando desde já nova data de
abertura para 13/08/2020 as 09:00 hs, ficando os interessados cientificados que todos os
atos desta licitação serão publicados no diário oficial do município. Aos interessados, a
solicitação de Edital deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi -
Bahia- das 08:00 às 12:00h.

Itagi - BA, 6 de julho de 2020
JEAN KARINE DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 071/2020 TIPO MENOR PREÇO global, que trata de: OS
SERVIÇOS EXECUÇÃO REMANESCENTE DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA
TIPO 1 (40,00 X 60,00) - TERMO DE COMPROMISSO PAC 2 8734/2014 PARA SER
EXECUTADA NO MUNICÍPIO DE ITAPÉ. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 24 de
Julho de 2020, ás 9:00 horas, na Prefeitura Municipal de Itapé, sito a Rua Pça Helena
Iglessias da Fonseca, 01 - Centro.

O edital estará a disposição dos interessados, no site oficial do município
http://www.itape.ba.gov.br e no endereço supracitado.

Itapé-BA, 7 de julho de 2020.
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

Repetição

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 018/2020, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNOLÓGICO, NOTEBOOKS, PARA SUBSIDIAR A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITORORÓ, CONFORME PROPOSTA N
11228.937000/1180-05, CELEBRADA ENTRE O MUNICÍPIO DE ITORORÓ E O MINISTÉRIO DA
SAÚDE. A Sessão ocorrerá no dia 21 de julho de 2020, às 09:00h (nove horas), no Portal
de licitações do Banco do Brasil.

O edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
no site www.itororo-ba.portaltp.com.br e www.licitacoes-e.com.br.

Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 7 de julho de 2020.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Ituberá, por meio de seu pregoeiro, torna público
que se realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 024/2020 SMS. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 010/2020 - SRP. Tipo: Menor Preço por lote. Tem como objeto:
Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de equipamentos
hospitalares e mobiliários permanentes destinados as Unidades de Saúde Especializadas,
conforme Emendas Parlamentares: nº da proposta: 11240.999000/1200-01, nº da
proposta: 11240.999000/1190-06 e nº da proposta: 11240.999000/1180-01 do Ministério
da Saúde, junto a Prefeitura Municipal de Ituberá.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitacoes-
e.com.br, www.itubera.ba.gov.br ou na Superintendência de Licitações e Gestão de
Contratos com endereço na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa
Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100/8104, no
horário das 07:30 às 13:00 horas.

Para participação da licitação ou simples acompanhamento da mesma, o
interessado deverá acessar, na internet, a página www.licitacoes-e.com.br. As propostas
comerciais serão recebidas a partir das 08h:00m do dia 10/07/2020 até às 08h:00m do dia
14/07/2020, por meio do sistema eletrônico.

A sessão pública eletrônica será aberta às 08h:30m (horário de Brasília) do dia
14 de julho de 2020.

Ituberá-BA, 7 de julho de 2020.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 196/2020

PP 16/2020. Contratante: PMJD. Objeto: aquisição de 01 ônibus rodoviário 0 Km ,
fabricação nacional, ano/modelo a partir de 2019. Contratado: Manupa Comercio EXP.,
IMP., de Equipamentos e Veículos Adaptados EIRELI, CNPJ (MF) 03.093.776/0007-87. Vlr
estimado: R$ 600.000,00. Assinatura: 01/06/2020. Vig. 06 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE,
informa que realizará a seguinte licitação: Pregão Presencial nº 030/2020 - OBJETO:
contratação de empresa para a prestação futura e eventual de serviços de lavagem em
veículos pertencentes a frota deste Município (veículos próprios e conveniados), mediante
Sistema de registro de Preços, conforme informações constantes no Edital e seus anexos.
Data: 21/07/2020 Horário: 09h00min.O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.laje.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacaolaje2017@gmail.com .

Laje - BA, 7 de Julho de 2020.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO


		2020-07-08T10:16:14-0300




